
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

21.11.2018                                                                                      № 736 

 
 

О назначении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального 

образования «Ахтубинский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов и об утверждении Порядка организации и проведения публичных 

слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Ахтубинский 

район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов   

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона РФ от 06.10.2003                     

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением Совета муниципального образования 

«Ахтубинский район» от 25.06.2015 № 94 «Об утверждении Положения о 

порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном 

образовании «Ахтубинский район», Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Ахтубинский район», утвержденным 

решением Совета муниципального образования «Ахтубинский район»                   

от 27.10.2016 № 244, статьей 53 Устава муниципального образования 

«Ахтубинский район», в целях соблюдения прав граждан на ознакомление с 

проектом бюджета муниципального образования «Ахтубинский район» и на 

участие в обсуждении проекта бюджета муниципального образования 

«Ахтубинский район», администрация МО «Ахтубинский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Назначить публичные слушания по проекту бюджета 

муниципального образования «Ахтубинский район» на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов на 7 декабря 2018 года в 15-00 часов. 

2. Утвердить прилагаемый Порядок организации и проведения 

публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования 

«Ахтубинский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов. 

3. Определить местом проведения публичных слушаний по проекту 

бюджета муниципального образования «Ахтубинский район» на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов зал заседаний администрации                   



МО «Ахтубинский район», расположенной по адресу: г. Ахтубинск,                    

ул. Волгоградская, 141. 

4. Участникам публичных слушаний до 12-00 часов 6 декабря 2018 

года направлять предложения и рекомендации по проекту бюджета 

муниципального образования «Ахтубинский район» на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов в финансовое управление 

администрации муниципального образования «Ахтубинский район» по 

адресу: г. Ахтубинск, ул. Волгоградская, 141.  

5. Отделу контроля и обработки информации администрации                     

МО «Ахтубинский район» (Сухорукова Т.А.) опубликовать настоящее 

постановление в газете «Ахтубинская правда» и обнародовать через МБУК 

«Межпоселенческая Центральная библиотека» МО «Ахтубинский район». 

6. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания 

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить 

размещение настоящего постановления на официальном сайте 

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» 

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные 

документы». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава муниципального образования                    А.А. Кириллов



УТВЕРЖДЕН 

       постановлением администрации 

МО «Ахтубинский район» 

от 21.11.2018№ 736 

 

Порядок  

организации и проведения публичных слушаний  

по проекту бюджета муниципального образования «Ахтубинский район»  

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Порядок организации и проведения публичных слушаний по 

проекту бюджета муниципального образования «Ахтубинский район» (далее 

- Порядок) разработан в соответствии с решением Совета муниципального 

образования «Ахтубинский район» от 27.10.2016 № 244 «Об утверждении в 

новой редакции Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании «Ахтубинский район» и устанавливает процедуру организации 

и проведения публичных слушаний по проекту бюджета муниципального 

образования «Ахтубинский район» (далее - публичные слушания по проекту 

бюджета). 

1.2. Проведение публичных слушаний по проекту бюджета включает в 

себя рассмотрение основных характеристик проекта бюджета 

муниципального образования «Ахтубинский район» на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов. 

 

2. Порядок подготовки и проведения публичных слушаний 

по проекту бюджета 

 

2.1. Организацию подготовки и проведения публичных слушаний по 

проекту бюджета осуществляет финансовое управление администрации 

муниципального образования «Ахтубинский район» (далее - финансовое 

управление). 

2.2. Решение о проведении публичных слушаний по проекту бюджета 

принимается главой муниципального образования «Ахтубинский район» в 

форме правового акта администрации муниципального образования 

«Ахтубинский район» (далее - муниципальный правовой акт) не менее, чем 

за 7 дней до дня проведения публичных слушаний по проекту бюджета. 

2.3. В муниципальном правовом акте о назначении публичных 

слушаний указываются: 

- дата и время проведения публичных слушаний; 

- место проведения публичных слушаний; 

- сроки и место представления предложений и замечаний по вопросам, 

обсуждаемым на публичных слушаниях, заявок на участие в публичных 

слушаниях. 



2.4. Муниципальный правовой акт о назначении публичных слушаний, 

проект муниципального правового акта, выносимого на публичные 

слушания, подлежат опубликованию и обнародованию в средствах массовой 

информации, а также на официальных сайтах органов местного 

самоуправления в сети Интернет. 

2.5. Председательствующим на публичных слушаниях по проекту 

бюджета является начальник финансового управления администрации 

муниципального образования «Ахтубинский район». 
 

3. Порядок учета предложений по проекту бюджета 

 

3.1. Предложения по проекту бюджета могут быть внесены главой 

муниципального образования, депутатами Совета МО «Ахтубинский район», 

общественно-политическими объединениями, коллективами организаций, 

непосредственно гражданами МО «Ахтубинский район» (далее - субъекты 

правотворческой инициативы). 

3.2. Субъект правотворческой инициативы может обратиться к главе 

МО (администрации) «Ахтубинский район» с письменным заявлением в 

рабочие дни по адресу: г. Ахтубинск, ул. Волгоградская, д. 141, каб. 46,                 

тел. 4-04-41, а также посредством электронный почты: fu_ahtubinsk@mail.ru. 

3.3. При подаче предложений по проекту бюджета МО «Ахтубинский 

район» указываются: 

1) текст предложений и рекомендаций по проекту бюджета; 

2) информация о субъекте правотворческой инициативы: 

- для физических лиц: 

а) ФИО; 

б) место жительства, номер телефона (при наличии); 

- для юридических лиц: 

а) полное действительное наименование организации; 

б) юридический адрес, номер телефона (факса). 

3.4. Поступившие предложения и рекомендации по проекту бюджета 

вносятся в журнал учета регистрации предложений субъектов 

правотворческой инициативы. 

3.5. Принятые предложения и рекомендации по проекту бюджета 

обнародуются на публичных слушаниях. 
 

4. Порядок учета результатов публичных слушаний  

по проекту бюджета  

 

4.1. Итоговый документ (Протокол), принятый в рамках публичных 

слушаний по проекту бюджета, носит рекомендательный характер. 

4.2. Итоговый документ (Протокол) публичных слушаний по проекту 

бюджета в течение 7 рабочих дней со дня окончания публичных слушаний 

подлежит обязательному рассмотрению администрацией муниципального 



образования «Ахтубинский район» в целях проведения анализа результатов 

публичных слушаний по проекту бюджета.  

4.3. Итоги рассмотрения в обязательном порядке доводятся до 

населения муниципального образования путем передачи информации для 

опубликования и обнародования в средствах массовой информации, 

учрежденных органами местного самоуправления для официального 

опубликования нормативных правовых актов и иной официальной 

информации, а также на официальных сайтах органов местного 

самоуправления в сети Интернет. 

 

 

 

Верно: 


